

# PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria de Educação Média e Tecnológica  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense  
Campus Araquari

Pregão Eletrônico Nº 00009/2017(SRP)

## RESULTADO POR FORNECEDOR

00.868.405/0001-46 - BIO RESEARCH DO BRASIL INSTRUMENTACAO CIENTIFICA LTDA -					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
141	TUBO*	UNIDADE	1000	R\$ 0,5800	R\$ 580,0000
<b>Marca:</b> Vacuplast <b>Fabricante:</b> Vacuplast <b>Modelo / Versão:</b> GD020EKNR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tubo para coleta de sangue à vácuo vol. 2 mL marca Vacuplast. Utilizado para coleta de sangue para exames de hematologia clínica. - reagente (anticoagulante): EDTA K3 - tubo: 13 x 75mm - código de cor: Roxo - estéril (esterilizado por raios gama) Modo de mistura: Após coletar, imediatamente inverter suavemente o tubo 180° de 5 a 8 vezes. Armazenar e conservar o produto em sua embalagem original e em local seco e arejado. Acondicionados em racks com 100 unidades. Registro(s) MS 10379860181 10379860194 Catalogo: GD020EKNR					
146	JOGO DE FERRAMENTA	PACOTE 100 UNIDADES	5	R\$ 66,0000	R\$ 330,0000
<b>Marca:</b> Vacuplast <b>Fabricante:</b> Vacuplast <b>Modelo / Versão:</b> GD040SPNR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tubo para coleta de sangue à vácuo vol. 4 mL marca Vacuplast. Utilizado para coleta de sangue e inibir a coagulação, permitindo que a amostra seja preservada por um período mais longo sem alteração do seu estado original. - reagente: Fluoreto de Sódio - tubo: 13 x 75 mm - código de cor: Cinza - estéril (esterilizado por raios gama) Modo de mistura: Após coletar, imediatamente inverter suavemente o tubo 180° de 5 a 8 vezes. Armazenar e conservar o produto em sua embalagem original e em local seco e arejado. Acondicionados em racks com 100 unidades. Registro(s) MS 10379860181 10379860194 Catalogo: GD040SPNR					
147	JOGO DE FERRAMENTA	PACOTE 100 UNIDADES	5	R\$ 75,0000	R\$ 375,0000
<b>Marca:</b> Vacuplast <b>Fabricante:</b> Vacuplast <b>Modelo / Versão:</b> TV040SH <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tubo para coleta de sangue à vácuo em vidro vol. 4,0 mL marca Vacuplast. Utilizado para coletar amostras de sangue e inibir a coagulação, permitindo que a amostra seja preservada por um período mais longo sem alteração do seu estado original. - tubo: vidro Borossilicato / tampa: Clorobutileno / Capa Protetora: Polietileno (PE) - reagente: Heparina de Sódio - cor da tampa: Verde - tubo: 13 x 75 mm - estéril (esterilizado por raios gama) Acondicionados em racks com 100 unidades. Registro(s) MS 10379860173 10379860176 10379860202 Catalogo: TV040SH					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 1.285,0000</b>
01.151.850/0001-53 - LUDWIG BIOTECNOLOGIA LTDA - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
100	JOGO DE FERRAMENTA	PACOTE 1000 UNIDADES	1	R\$ 238,0000	R\$ 238,0000
<b>Marca:</b> KASVI <b>Fabricante:</b> KASVI <b>Modelo / Versão:</b> KASVI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PONTEIRA 1-200µL COM FILTRO BX RETENÇÃO TRANSP. PACOTE ESTÉRIL 1000UN					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 238,0000</b>
03.217.016/0001-49 - RPF COMERCIAL LTDA - EPP					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
36	EBULIDOR	UNIDADE	2	R\$ 37,6300	R\$ 75,2600
<b>Marca:</b> Cotherm <b>Fabricante:</b> Cotherm <b>Modelo / Versão:</b> 1000 W <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ebulidor para aquecimento de água, comprimento mínimo 29 cm, potência 1.000 watts, resistência em alumínio, cabo contra choque, alimentação 220 V, certificado pelo INMETRO. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 10 dias. Garantia: 12 meses. Marca / Fabricante / Modelo: Cotherm / 1000 W.					
114	RESISTÊNCIA ELÉTRICA	UNIDADE	2	R\$ 578,1100	R\$ 1.156,2200
<b>Marca:</b> Eltra <b>Fabricante:</b> Eltra <b>Modelo / Versão:</b> 7 Kw <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Resistência blindada em inox, duas voltas, modelo RB10L, 7000 watts, 220 V, capacidade 10 L. Compatível com a marca biopar. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 10 dias. Garantia: 12 meses. Marca / Fabricante / Modelo: Eltra / 7 Kw.					
126	TERMÔMETRO	UNIDADE	1	R\$ 55,4200	R\$ 55,4200
<b>Marca:</b> WK <b>Fabricante:</b> WK <b>Modelo / Versão:</b> Digital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Termômetro, digital, -50° C a + 70° C, para geladeira, plástico, display cristal, base					

magnética, alarme, sensor, pilha. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 10 dias. Garantia: 12 meses. Marca / Fabricante / Modelo: WK / Digital.

129	TERMOSTATO	UNIDADE	6	R\$ 296,9600	R\$ 1.781,7600
-----	------------	---------	---	--------------	----------------

**Marca:** Heater

**Fabricante:** Heater

**Modelo / Versão:** 150 W

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Termostato para aquário de água doce e salgada, tensão 220 V, potência 150 W até 300 L, dimensão de aproximadamente 35 cm. Características adicionais: proteção contra sobreaquecimento, temperatura de 18 até 34°C, vidro borossilicato, resistência interna de níquel cromo. Similar a marca Eheim. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 10 dias. Garantia: 12 meses. Marca / Fabricante / Modelo: Heater / 150 W.

130	TERMOSTATO	UNIDADE	6	R\$ 63,9100	R\$ 383,4600
-----	------------	---------	---	-------------	--------------

**Marca:** Heater

**Fabricante:** Heater

**Modelo / Versão:** 50 W

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Termostato, aplicação aquário, tensão 220 V, potência 50 W, características adicionais: regulagem temperatura e capacidade de até 50 L. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 10 dias. Garantia: 12 meses. Marca / Fabricante / Modelo: Heater / 50 W.

**Total do Fornecedor: R\$ 3.452,1200**

**05.347.036/0001-60 - AURILABOR COMERCIAL LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
49	JOGO DE FERRAMENTA	UNIDADE	100	R\$ 1,4000	R\$ 140,0000

**Marca:** Microlab

**Fabricante:** Microlab

**Modelo / Versão:** M47MCE045

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Filtro de membrana microporosa de celulose para filtração de fase móvel para HPLC. Mín 47 mm de diâmetro; 0,45 µm de porosidade. Utilização: filtração no sistema de filtração a vácuo.

50	JOGO DE FERRAMENTA	UNIDADE	100	R\$ 1,9900	R\$ 199,0000
----	--------------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** Microlab

**Fabricante:** Microlab

**Modelo / Versão:** M47NY045

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Filtro de membrana microporosa de nylon para filtração de fase móvel para HPLC. Mín 47 mm de diâmetro; 0,45 µm de porosidade. Utilização: filtração no sistema de filtração a vácuo.

51	FILTRO LABORATÓRIO	UNIDADE	100	R\$ 2,4000	R\$ 240,0000
----	--------------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** Microlab

**Fabricante:** Microlab

**Modelo / Versão:** S25MCE045E

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Filtro para seringa, material do filtro celulose, porosidade do filtro de 0,45 µm, 25 mm de diâmetro, uso descartável, suporte do filtro de acrílico ou polipropileno, acoplamento em seringa tipo rosca, que encaixe na seringa descrita no item 119.

**Total do Fornecedor: R\$ 579,0000**

**06.003.551/0001-95 - QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	ALÇA BACTERIOLÓGICA	UNIDADE	25	R\$ 4,1100	R\$ 102,7500

**Marca:** QUALIVIDROS

**Fabricante:** QUALIVIDROS

**Modelo / Versão:** QUALIVIDROS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alça bacteriológica, material níquel cromo, capacidade 0,01 ml, sem cabo de Kolle, não descartável.

4	ALCOÔMETRO	UNIDADE	4	R\$ 65,7600	R\$ 263,0400
---	------------	---------	---	-------------	--------------

**Marca:** HG

**Fabricante:** HG

**Modelo / Versão:** HG

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alcoômetro, vidro, Gay Lussac, 0 a 100°GL, calibrado, com termômetro.

5	BALÃO LABORATÓRIO	UNIDADE	6	R\$ 25,5800	R\$ 153,4800
---	-------------------	---------	---	-------------	--------------

**Marca:** QUALIVIDROS

**Fabricante:** QUALIVIDROS

**Modelo / Versão:** QUALIVIDROS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balão de laboratório, fundo redondo, vidro, 1 junta esmerilhada 24/40, capacidade 1.000 ml.

6	BALÃO LABORATÓRIO	UNIDADE	6	R\$ 17,9800	R\$ 107,8800
---	-------------------	---------	---	-------------	--------------

**Marca:** QUALIVIDROS

**Fabricante:** QUALIVIDROS

**Modelo / Versão:** QUALIVIDROS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balão de laboratório, fundo redondo, vidro, junta esmerilhada 24/40, capacidade 500 ml.

8	BARRILETE	UNIDADE	5	R\$ 336,4300	R\$ 1.682,1500
---	-----------	---------	---	--------------	----------------

**Marca:** QUALIVIDROS

**Fabricante:** QUALIVIDROS

**Modelo / Versão:** QUALIVIDROS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Barrilete, plástico, capacidade 50 litros, com tampa rosqueável, com torneira.

9	BASTÃO LABORATÓRIO	UNIDADE	15	R\$ 1,4700	R\$ 22,0500
---	--------------------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** QUALIVIDROS

**Fabricante:** QUALIVIDROS

**Modelo / Versão:** QUALIVIDROS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bastão laboratório, vidro maciço, cerca de 8 x 300 mm.

10	BÉQUER	UNIDADE	7	R\$ 10,6500	R\$ 74,5500
----	--------	---------	---	-------------	-------------

**Marca:** QUALIVIDROS

**Fabricante:** QUALIVIDROS

**Modelo / Versão:** QUALIVIDROS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Béquer de vidro, graduado, forma baixa, com orla e bico, capacidade para 1.000 ml.

11	BÉQUER	UNIDADE	11	R\$ 10,9300	R\$ 120,2300
<b>Marca:</b> QUALIVIDROS <b>Fabricante:</b> QUALIVIDROS <b>Modelo / Versão:</b> QUALIVIDROS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Béquer de vidro, graduado, forma baixa, com orla e bico, capacidade para 500 ml.					
14	BÉQUER	UNIDADE	7	R\$ 15,9600	R\$ 111,7200
<b>Marca:</b> QUALIVIDROS <b>Fabricante:</b> QUALIVIDROS <b>Modelo / Versão:</b> QUALIVIDROS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Béquer de polipropileno, graduado, forma baixa, orla e bico 2.000 ml.					
15	BÉQUER	UNIDADE	30	R\$ 2,9900	R\$ 89,7000
<b>Marca:</b> QUALIVIDROS <b>Fabricante:</b> QUALIVIDROS <b>Modelo / Versão:</b> QUALIVIDROS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Béquer, vidro, graduado, 50 ml, forma baixa, com orla e bico.					
18	BERÇO COLORAÇÃO LÂMINAS	UNIDADE	13	R\$ 30,7500	R\$ 399,7500
<b>Marca:</b> QUALIVIDROS <b>Fabricante:</b> QUALIVIDROS <b>Modelo / Versão:</b> QUALIVIDROS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Berço para cuba de coloração de 30 lâminas. Material aço inox. Dimensões aproximadas: 71 x 76 x 59 mm.					
35	CUBETA LABORATÓRIO	UNIDADE	100	R\$ 1,4100	R\$ 141,0000
<b>Marca:</b> QUALIVIDROS <b>Fabricante:</b> QUALIVIDROS <b>Modelo / Versão:</b> QUALIVIDROS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cubeta laboratório, material plástico (poliestireno ou acrílico), volume 3,5 /4,0 ou 4,5 ml, caminho ótico 10 mm, com 2 faces polidas.					
38	ERLENMEYER	UNIDADE	27	R\$ 5,1500	R\$ 139,0500
<b>Marca:</b> QUALIVIDROS <b>Fabricante:</b> QUALIVIDROS <b>Modelo / Versão:</b> QUALIVIDROS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Erlenmeyer de vidro borossilicato, boca estreita, graduado, capacidade 125 ml.					
39	ERLENMEYER	UNIDADE	23	R\$ 5,1700	R\$ 118,9100
<b>Marca:</b> QUALIVIDROS <b>Fabricante:</b> QUALIVIDROS <b>Modelo / Versão:</b> QUALIVIDROS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Erlenmeyer de vidro borossilicato, boca estreita, graduado, capacidade 250 ml.					
41	ERLENMEYER	UNIDADE	10	R\$ 38,9600	R\$ 389,6000
<b>Marca:</b> QUALIVIDROS <b>Fabricante:</b> QUALIVIDROS <b>Modelo / Versão:</b> QUALIVIDROS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Erlenmeyer graduado confeccionado em vidro borossilicato, com tampa de rosca em polipropileno autoclavável 1.000 ml.					
42	ERLENMEYER	UNIDADE	8	R\$ 29,9500	R\$ 239,6000
<b>Marca:</b> QUALIVIDROS <b>Fabricante:</b> QUALIVIDROS <b>Modelo / Versão:</b> QUALIVIDROS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Erlenmeyer graduado confeccionado em vidro borossilicato, com tampa de rosca em polipropileno autoclavável 500 ml.					
48	JOGO DE FERRAMENTA	UNIDADE	60	R\$ 5,3400	R\$ 320,4000
<b>Marca:</b> QUALIVIDROS <b>Fabricante:</b> QUALIVIDROS <b>Modelo / Versão:</b> QUALIVIDROS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Extensor em acrílico para esfregação em lâmina.					
55	JOGO DE FERRAMENTA	UNIDADE	2	R\$ 713,7600	R\$ 1.427,5200
<b>Marca:</b> PERMUTION <b>Fabricante:</b> PERMUTION <b>Modelo / Versão:</b> PERMUTION <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jarra de anaerobiose de 2,5 L utilizada para o cultivo de microrganismos anaeróbios em condições atmosféricas definidas. Caixa contém 1 Jarra em Policarbonato, 1 Alça com manopla em Alumínio, 1 Tampa em Polietileno de Alta Densidade, 1 Anel vedante em borracha e uma grade para acondicionar placas.					
56	SISTEMA FILTRAÇÃO	UNIDADE	1	R\$ 385,8100	R\$ 385,8100
<b>Marca:</b> QUALIVIDROS <b>Fabricante:</b> QUALIVIDROS <b>Modelo / Versão:</b> QUALIVIDROS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Kit para filtração de solventes utilizados em cromatografia a líquido, ou também chamado de sistema de filtração, de vidro a vácuo com funil graduado e reservatório de 1.000 ml.					
60	JOGO DE FERRAMENTA	CAIXA 100 UNIDADES	65	R\$ 3,4200	R\$ 222,3000
<b>Marca:</b> PRECISION <b>Fabricante:</b> PRECISION <b>Modelo / Versão:</b> PRECISION <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lamínula de vidro para microscopia, 24 x 24 mm.					
61	JOGO DE FERRAMENTA	CAIXA 100 UNIDADES	10	R\$ 5,1900	R\$ 51,9000
<b>Marca:</b> PRECISION <b>Fabricante:</b> PRECISION <b>Modelo / Versão:</b> PRECISION <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lamínula para microscopia de vidro 24 x 32 mm.					
62	JOGO DE FERRAMENTA	CAIXA 100 UNIDADES	40	R\$ 4,5400	R\$ 181,6000
<b>Marca:</b> PRECISION <b>Fabricante:</b> PRECISION <b>Modelo / Versão:</b> PRECISION <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lamínula, material vidro, dimensões cerca de 25 x 40 mm.					
63	JOGO DE FERRAMENTA	CAIXA 100 UNIDADES	25	R\$ 4,3300	R\$ 108,2500

<b>Marca:</b> PRECISION				
<b>Fabricante:</b> PRECISION				
<b>Modelo / Versão:</b> PRECISION				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lamínulas em vidro, aproximadamente 25 x 30 mm.				
64 JOGO DE FERRAMENTA	CAIXA 100 UNIDADES	25	R\$ 5,7100	R\$ 142,7500
<b>Marca:</b> PRECISION				
<b>Fabricante:</b> PRECISION				
<b>Modelo / Versão:</b> PRECISION				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lamínulas em vidro, aproximadamente 25 x 50 mm.				
65 JOGO DE FERRAMENTA	CAIXA 100 UNIDADES	25	R\$ 5,5200	R\$ 138,0000
<b>Marca:</b> PRECISION				
<b>Fabricante:</b> PRECISION				
<b>Modelo / Versão:</b> PRECISION				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lamínulas em vidro, aproximadamente 25 x 60 mm.				
66 LAMPARINA LABORATÓRIO	UNIDADE	6	R\$ 7,8200	R\$ 46,9200
<b>Marca:</b> QUALIVIDROS				
<b>Fabricante:</b> QUALIVIDROS				
<b>Modelo / Versão:</b> QUALIVIDROS				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lâmparina laboratório, material vidro, capacidade 60 ml, características adicionais com tampa e pavio.				
68 MANGUEIRA	METRO	120	R\$ 4,5500	R\$ 546,0000
<b>Marca:</b> PERFITECNICA				
<b>Fabricante:</b> PERFITECNICA				
<b>Modelo / Versão:</b> PERFITECNICA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mangueira de silicone para aquários, transparente. Resistente a produtos químicos e a processo de autoclavagem. Dimensões: diâmetro externo 5 mm e interno 3 mm.				
71 MICROTUBO	UNIDADE	4500	R\$ 0,0700	R\$ 315,0000
<b>Marca:</b> JETBIOFIL				
<b>Fabricante:</b> JETBIOFIL				
<b>Modelo / Versão:</b> JETBIOFIL				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Microtubo, polipropileno, capacidade 1,5 ml, graduado, autoclavável a 121°C, transparente, tipo tampa chata com trava para melhor vedação, tipo fundo cônico, característica adicional apirogênico, livre de dnase e rnase.				
78 PAPEL DE FILTRO	CAIXA 100,00 UN	12	R\$ 6,1100	R\$ 73,3200
<b>Marca:</b> QUALIVIDROS				
<b>Fabricante:</b> QUALIVIDROS				
<b>Modelo / Versão:</b> QUALIVIDROS				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel de filtro, tipo qualitativo, faixa branca, em círculos de diâmetro cerca de 120 mm.				
79 PAPEL DE FILTRO	CAIXA 100,00 UN	10	R\$ 7,3200	R\$ 73,2000
<b>Marca:</b> QUALIVIDROS				
<b>Fabricante:</b> QUALIVIDROS				
<b>Modelo / Versão:</b> QUALIVIDROS				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel de filtro, tipo qualitativo, faixa branca, em círculos de diâmetro cerca de 150 mm.				
80 PAPEL DE FILTRO	CAIXA 100,00 UN	6	R\$ 3,2500	R\$ 19,5000
<b>Marca:</b> QUALIVIDROS				
<b>Fabricante:</b> QUALIVIDROS				
<b>Modelo / Versão:</b> QUALIVIDROS				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel de filtro, tipo qualitativo, faixa branca, em círculos de diâmetro cerca de 90 mm.				
81 PAPEL DE FILTRO	CAIXA 100,00 UN	3	R\$ 32,3700	R\$ 97,1100
<b>Marca:</b> UNIFIL				
<b>Fabricante:</b> UNIFIL				
<b>Modelo / Versão:</b> UNIFIL				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel de filtro, tipo quantitativo C41 faixa preta, em círculos de diâmetro cerca de 150 mm.				
82 JOGO DE FERRAMENTA	CAIXA 100 TIRAS	12	R\$ 23,9000	R\$ 286,8000
<b>Marca:</b> QUALIVIDROS				
<b>Fabricante:</b> QUALIVIDROS				
<b>Modelo / Versão:</b> QUALIVIDROS				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Indicador de pH, tira de papel, faixa de pH 0 a 14.				
92 PIPETA	UNIDADE	15	R\$ 2,1800	R\$ 32,7000
<b>Marca:</b> QUALIVIDROS				
<b>Fabricante:</b> QUALIVIDROS				
<b>Modelo / Versão:</b> QUALIVIDROS				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pipeta sorológica, graduada, capacidade 2 ml, vidro, escala 0,1 em 0,1 ml, esgotamento total.				
95 PLACA DE PETRI	UNIDADE	260	R\$ 3,0000	R\$ 780,0000
<b>Marca:</b> QUALIVIDROS				
<b>Fabricante:</b> QUALIVIDROS				
<b>Modelo / Versão:</b> QUALIVIDROS				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Placa de Petri, vidro borossilicato, transparente, medindo 90 x 15 mm. Resistente a autoclavagem.				
96 JOGO DE FERRAMENTA	PACOTE 1000 UNIDADES	2	R\$ 214,6800	R\$ 429,3600
<b>Marca:</b> JETBIOFIL				
<b>Fabricante:</b> JETBIOFIL				
<b>Modelo / Versão:</b> JETBIOFIL				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ponteira com filtro (barreira), fabricada em polipropileno transparente atóxico com 99.9% de pureza, descartável, cor natural, não estéril, volume até 10 microlitros, pacote com 1.000 unidades. Complemento: com certificação livre de dnase, rnase e pirôgenos. Validade mínima de 1 ano a partir da entrega.				
97 PONTEIRA LABORATÓRIO	UNIDADE	10000	R\$ 0,0400	R\$ 400,0000
<b>Marca:</b> EXTRAGENE				
<b>Fabricante:</b> EXTRAGENE				
<b>Modelo / Versão:</b> EXTRAGENE				

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ponteira laboratório, material polipropileno, sem filtro, capacidade até 1000 µL, autoclavável, apirogênico, livre de dnase e rnase.

111 ESTANTE	UNIDADE	1	R\$ 4,7000	R\$ 4,7000
-------------	---------	---	------------	------------

**Marca:** GLOBAL

**Fabricante:** GLOBAL

**Modelo / Versão:** GLOBAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rack vazio com tampa para 96 ponteiras de 200 µL. Autoclavável (121°C por 15 min).

112 ESTANTE	UNIDADE	9	R\$ 29,8700	R\$ 268,8300
-------------	---------	---	-------------	--------------

**Marca:** GLOBAL

**Fabricante:** GLOBAL

**Modelo / Versão:** GLOBAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Racks plásticas com tampa, para micro tubos com volume de 0,5 ml até 2,0 ml. Resistente a temperaturas entre (- 80°C e +121°C). Capacidade para 80 a 120 tubos.

115 ROLHA BORRACHA	UNIDADE	20	R\$ 0,5000	R\$ 10,0000
--------------------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** QUALIVIDROS

**Fabricante:** QUALIVIDROS

**Modelo / Versão:** QUALIVIDROS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rolha de borracha, tipo maciça, tamanho 3 (16 x 12 x 23 mm).

116 ROLHA BORRACHA	UNIDADE	20	R\$ 1,0000	R\$ 20,0000
--------------------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** QUALIVIDROS

**Fabricante:** QUALIVIDROS

**Modelo / Versão:** QUALIVIDROS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rolha borracha, tipo maciça, tamanho 5 (18 x 14 x 25 mm).

117 ROLHA BORRACHA	UNIDADE	20	R\$ 2,1100	R\$ 42,2000
--------------------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** QUALIVIDROS

**Fabricante:** QUALIVIDROS

**Modelo / Versão:** QUALIVIDROS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rolha borracha, tipo maciça, tamanho 8 (26 x 21 x 32 mm).

118 ROLHA BORRACHA	UNIDADE	20	R\$ 15,4500	R\$ 309,0000
--------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** QUALIVIDROS

**Fabricante:** QUALIVIDROS

**Modelo / Versão:** QUALIVIDROS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rolha borracha, tipo maciça, tamanho 14 (52 x 45 x 52 mm).

123 APARELHO MEDIÇÃO PROPRIEDADES DO LEITE	UNIDADE	5	R\$ 70,0000	R\$ 350,0000
--	---------	---	-------------	--------------

**Marca:** HG

**Fabricante:** HG

**Modelo / Versão:** HG

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Termo-lactodensímetro, com termômetro 0 + 40:1°C, calibrado a 15°C segundo Quevenne. Escala: 15/40, divisão: 0,5 g/ml, comprimento cerca de 300 mm, limite de erro: ±1°C.

125 TERMOMETRO METEOROLOGICO	UNIDADE	2	R\$ 64,9200	R\$ 129,8400
------------------------------	---------	---	-------------	--------------

**Marca:** HG

**Fabricante:** HG

**Modelo / Versão:** HG

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Termômetro para estufa de esterilização a seco. Escala interna (- 10°C à 260°C), aproximadamente 150 mm, enchimento Hg.

127 TERMÔMETRO	UNIDADE	2	R\$ 59,0000	R\$ 118,0000
----------------	---------	---	-------------	--------------

**Marca:** INCOTERM

**Fabricante:** INCOTERM

**Modelo / Versão:** INCOTERM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Termômetro portátil, digital, tipo espeto, haste em aço inox adequado para alimentos, resistente a água. Visor em cristal líquido de fácil visualização Escala de -50°C a + 300°C, resolução: 1°C, precisão: ±1°C, material do corpo: Plástico ABS, comprimento / diâmetro da haste: mínimo 145mm / 4mm, alimentação: 1,5V - Pilha tipo LR44.

128 TERMÔMETRO VIDRO INDUSTRIAL	UNIDADE	10	R\$ 52,9700	R\$ 529,7000
---------------------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** HG

**Fabricante:** HG

**Modelo / Versão:** HG

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Termômetro químico de escala interna de -10 a +110°C. Modelo em vidro com enchimento de Mercúrio (Hg).

136 TUBO DE VIDRO	UNIDADE	115	R\$ 0,7600	R\$ 87,4000
-------------------	---------	-----	------------	-------------

**Marca:** QUALIVIDROS

**Fabricante:** QUALIVIDROS

**Modelo / Versão:** QUALIVIDROS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo laboratório, ensaio, material vidro, fundo redondo, sem borda, dimensões cerca de 14,5 x 100 x 0,90 mm.

137 TUBO DE VIDRO	UNIDADE	15	R\$ 1,8600	R\$ 27,9000
-------------------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** QUALIVIDROS

**Fabricante:** QUALIVIDROS

**Modelo / Versão:** QUALIVIDROS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo laboratório, ensaio, material vidro, fundo redondo, sem borda, dimensões cerca de 16,5 x 160 x 0,90 mm.

138 TUBO DE VIDRO	UNIDADE	30	R\$ 2,9800	R\$ 89,4000
-------------------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** QUALIVIDROS

**Fabricante:** QUALIVIDROS

**Modelo / Versão:** QUALIVIDROS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo laboratório, ensaio, material vidro, fundo redondo, sem borda, dimensões cerca de 22,5 x 180 x 1,00 mm.

<b>Total do Fornecedor:</b>			<b>R\$</b>	<b>12.220,8700</b>
-----------------------------	--	--	------------	--------------------

**07.319.546/0001-59 - OMEGA 3 SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
24	PRÉ-COLUNA PARA HPLC	UNIDADE	10	R\$ 287,0700	R\$ 2.870,7000



<b>Marca:</b> HYPERSIL				
<b>Fabricante:</b> HYPERSIL				
<b>Modelo / Versão:</b> HYPERSIL				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PRÉ-COLUNA PARA HPLC, MATERIAL RESINA DE SILICA, COMPRIMENTO 30 MM, DIÂMETRO 3MM, TAMANHO PARTÍCULAS 6,5 MICRA				
25 PRÉ-COLUNA PARA HPLC	UNIDADE	10	R\$ 282,5100	R\$ 2.825,1000
<b>Marca:</b> HYPERSIL				
<b>Fabricante:</b> HYPERSIL				
<b>Modelo / Versão:</b> HYPERSIL				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PRÉ-COLUNA PARA HPLC, MATERIAL RESINA DE SILICA, COMPRIMENTO 30 MM, DIÂMETRO 3MM, TAMANHO PARTÍCULAS 6,5 MICRA				
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 5.695,8000</b>
<b>12.655.453/0001-35 - FORLAB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA LABORA</b>				
<b>Item Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
34 CUBETA LABORATÓRIO	UNIDADE	8	R\$ 30,8600	R\$ 246,8800
<b>Marca:</b> KASVI				
<b>Fabricante:</b> KASVI				
<b>Modelo / Versão:</b> K22-135-G				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CUBETA LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, VOLUME 3,5 ML, PERCURSO CAMINHO ÓTICO 10 MM, ADICIONAL COM 2 FACES POLIDAS, COMPONENTES COM TAMPA				
101 PONTEIRA LABORATÓRIO	UNIDADE	1000	R\$ 0,2300	R\$ 230,0000
<b>Marca:</b> KASVI				
<b>Fabricante:</b> KASVI				
<b>Modelo / Versão:</b> K8-1000F				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PONTEIRA LABORATÓRIO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE ATÉ 1000 MCL, ACESSÓRIOS COM FILTRO HIDRÓFobo, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE, TIPO USO* DESCARTÁVEL				
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 476,8800</b>
<b>12.925.007/0001-01 - MERCOSCIENCE COMERCIAL LTDA - ME</b>				
<b>Item Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
94 JOGO DE FERRAMENTA	CAIXA 25 UNIDADES	1	R\$ 710,0000	R\$ 710,0000
<b>Marca:</b> Macherey Nagel				
<b>Fabricante:</b> M&N				
<b>Modelo / Versão:</b> M&N				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cromatofolha (Cromatoplaça) de alumínio p/TLC ALUGRAM® XTRA(Sílica Gel 60), com indicador de fluorescência UV254, dimensões de 20x20cm, espessura de 0,20mm, caixa c/25 peças,				
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 710,0000</b>
<b>13.213.516/0001-66 - SAINT VALLEN BIOTECNOLOGIA LTDA - EPP</b>				
<b>Item Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
29 COLUNA PARA HPLC	UNIDADE	1	R\$ 2.998,9900	R\$ 2.998,9900
<b>Marca:</b> SYSCROMA				
<b>Fabricante:</b> IMPORTADO				
<b>Modelo / Versão:</b> CHPLCC183UM				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLUNA HPLC FASE REVERSA C18 (OCTADECILSILANO) 250MM X 4,6MM X 3UM, CORPO EM AÇO INOX, REVESTIMENTO CARBONO, PARTÍCULA 100A.				
30 COLUNA PARA HPLC	UNIDADE	1	R\$ 2.721,9800	R\$ 2.721,9800
<b>Marca:</b> SYSCROMA				
<b>Fabricante:</b> IMPORTADO				
<b>Modelo / Versão:</b> CHPLCC85UM				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLUNA HPLC FASE C8 250MM X 4,6MM X 5UM, CORPO EM AÇO INOX, REVESTIMENTO CARBONO, PARTÍCULA 100A, CORPO EM AÇO INOX.				
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 5.720,9700</b>
<b>14.590.421/0001-24 - A &amp; C COMERCIAL LTDA - ME</b>				
<b>Item Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
1 ALÇA BACTERIOLÓGICA	UNIDADE	8	R\$ 20,0000	R\$ 160,0000
<b>Marca:</b> Ricilab				
<b>Fabricante:</b> Ricilab				
<b>Modelo / Versão:</b> Ricilab				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Alça bacteriológica, material níquel cromo, capacidade 0,01 ml, com cabo de Kollé, não descartável. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).				
3 ALÇA BACTERIOLÓGICA	UNIDADE	50	R\$ 3,9500	R\$ 197,5000
<b>Marca:</b> Ac Glass				
<b>Fabricante:</b> Ac Glass				
<b>Modelo / Versão:</b> Ac Glass				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Alça bacteriológica, Drigalsky, vidrobosilicato, cerca de 5 x 150 mm, ponta triangular, não descartável.(Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).				
19 BURETA	UNIDADE	10	R\$ 35,0000	R\$ 350,0000
<b>Marca:</b> Ac Glass				
<b>Fabricante:</b> Ac Glass				
<b>Modelo / Versão:</b> Ac Glass				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bureta de vidro, graduada, com torneira em teflon e saída lateral, com capacidade de 25 ml. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).				
32 FUNIL LABORATÓRIO	UNIDADE	3	R\$ 140,0000	R\$ 420,0000
<b>Marca:</b> Ac Glass				
<b>Fabricante:</b> Ac Glass				
<b>Modelo / Versão:</b> Ac Glass				

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cone de Sedimentação Imhoff, 1.000 ml em acrílico transparente:grauação permanente de 0,5 a 1.000 ml de acordo com as normas DIN 12672. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).

108 PROVETA	UNIDADE	78	R\$ 5,0000	R\$ 390,0000
-------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** Ac Glass

**Fabricante:** Ac Glass

**Modelo / Versão:** Ac Glass

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Proveta, material vidro, graduada, base plástica, com orla e bico, capacidade 50 ml. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).

109 PROVETA	UNIDADE	30	R\$ 5,0000	R\$ 150,0000
-------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** Ac Glass

**Fabricante:** Ac Glass

**Modelo / Versão:** Ac Glass

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Proveta, vidro, graduada, base plástica, com orla e bico, capacidade 100 ml. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).

**Total do Fornecedor: R\$ 1.667,5000**

**15.653.057/0001-67 - SANTOS E SANTANA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7	BALDE	UNIDADE	9	R\$ 30,5800	R\$ 275,2200

**Marca:** JPROLAB

**Fabricante:** JPROLAB

**Modelo / Versão:** CAP. 12 LITROS EM PLÁSTICO,C/ALÇA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balde plástico, capacidade para 12 litros, graduado, com alça, formato cilíndrico.

13 BÉQUER	UNIDADE	3	R\$ 9,2300	R\$ 27,6900
-----------	---------	---	------------	-------------

**Marca:** JPROLAB

**Fabricante:** JPROLAB

**Modelo / Versão:** POLIPROPILENO,FORMA BAIXA,CAP. 1000ML

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Béquer de polipropileno, graduado, forma baixa, com orla e bico, capacidade para 1.000 ml.

16 BÉQUER	UNIDADE	80	R\$ 3,1900	R\$ 255,2000
-----------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** UNIGLAS

**Fabricante:** UNIGLAS

**Modelo / Versão:** VIDRO, GRADUADO, CAP.100ML FORMA BAIXA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Béquer, vidro, graduado, 100 ml, forma baixa, com orla e bico.

17 BÉQUER	UNIDADE	47	R\$ 3,2300	R\$ 151,8100
-----------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** UNIGLAS

**Fabricante:** UNIGLAS

**Modelo / Versão:** VIDRO,GRADUADO,CAP.250ML, FORMA BAIXA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Béquer, vidro, graduado, 250 ml, forma baixa, com orla e bico.

20 CABO DE KOLLE	UNIDADE	10	R\$ 12,6800	R\$ 126,8000
------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** RICILAB

**Fabricante:** RICILAB

**Modelo / Versão:** TIPO KOLLE, 23 CM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cabo de Kolle, material alumínio, comprimento cerca de 23 cm, extremidade rosqueável, proteção térmica.

21 CAIXA LABORATÓRIO	UNIDADE	30	R\$ 10,9300	R\$ 327,9000
----------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** CRALPLAST

**Fabricante:** CRALPLAST

**Modelo / Versão:** EM POLIPROPILENO, CAP. 100 LÂMINAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa Laboratório, de polipropileno, para 100 lâminas, tampa com dobradiça, numerada.

22 CAIXA	UNIDADE	10	R\$ 6,3400	R\$ 63,4000
----------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** KASVI

**Fabricante:** KASVI

**Modelo / Versão:** MODELO K30-0642,64 TUBOS EM PAPELÃO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa, material papelão plastificado, comprimento 12, largura 12, altura 4,50, características adicionais resistente à freezer, até 90 graus negativos, aplicação material de laboratório, capacidade 64 tubos de 1,5 ml.

33 CUBA LABORATÓRIO	UNIDADE	30	R\$ 31,0000	R\$ 930,0000
---------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** KASVI

**Fabricante:** KASVI

**Modelo / Versão:** VIDRO,HORIZONTAL, 30 LÂMINAS, AUTOCL,K56-0030

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cuba de vidro horizontal para coloração de 30 lâminas, com tampa, sem ranhuras. Dimensões: 100x100x95 mm. Autoclavável (121°C por 15 min).

37 ELETRODO MEDIÇÃO PH	UNIDADE	10	R\$ 124,8400	R\$ 1.248,4000
------------------------	---------	----	--------------	----------------

**Marca:** G-10

**Fabricante:** PHC

**Modelo / Versão:** COMBINADO UNIV.,0 A 80oC,faixa 0-14

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Eletrodo medição pH, combinado universal, corpo vidro, conexão BNC, junção cerâmica, 0 a 80 °C, sistema ref. Ag/AgCl, pH 0 a 14.

40 ERLNMEYER	UNIDADE	7	R\$ 7,8400	R\$ 54,8800
--------------	---------	---	------------	-------------

**Marca:** UNIGLAS

**Fabricante:** UNIGLAS

**Modelo / Versão:** VIDRO,CAP. 500ML

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Erlenmeyer de vidro, graduado, boca estreita, com orla, capacidade para 500 ml.

45 ESPÁTULA LABORATÓRIO	UNIDADE	10	R\$ 7,4800	R\$ 74,8000
-------------------------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** RICILAB

**Fabricante:** RICILAB

**Modelo / Versão:** AÇO INÓX, COM COLHER, DIM. 15CM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Espátula laboratório, aço inox, chata com colher, cerca de 15 cm.

46 ESTANTE TUBO ENSAIO	UNIDADE	15	R\$ 15,1800	R\$ 227,7000
------------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** RICILAB

**Fabricante:** RICILAB

<b>Modelo / Versão:</b> ARAME C/PVC 24 TUBOS C/25mm				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Estante tubo ensaio, arame revestido em PVC, para tubos de até 25 mm, até 24 unidades				
47	ESTANTE RACK	UNIDADE	6	R\$ 14,1200 R\$ 84,7200
<b>Marca:</b> CRALPLAST				
<b>Fabricante:</b> CRALPLAST				
<b>Modelo / Versão:</b> EM POLI, CAP. 20 TUBOS FALCON 50ML e 30 15ml				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Rack (estante) em polipropileno autoclavável para acomodar na posição vertical 20 tubos tipo "Falcon" de 50 ml ou 30 tubos tipo "Falcon" de 15 ml.				
53	FRASCO CONTA-GOTAS	UNIDADE	20	R\$ 16,3400 R\$ 326,8000
<b>Marca:</b> STA. EFIGÊNIA				
<b>Fabricante:</b> STA. EFIGÊNIA				
<b>Modelo / Versão:</b> CONTA GOTAS, ÂMBAR, C/TETINA, CAP. 125ML				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Frasco conta-gotas de vidro, âmbar, com tetina de borracha, capacidade 125 ml.				
54	BÉQUER	UNIDADE	5	R\$ 16,1200 R\$ 80,6000
<b>Marca:</b> JPROLAB				
<b>Fabricante:</b> JPROLAB				
<b>Modelo / Versão:</b> EM JARRA, GRADUADA, PLÁSTICO CAP.1LITRO				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Béquer tipo jarra graduada, plástico, capacidade 1.000 ml.				
58	LÂMINA LABORATÓRIO	UNIDADE	12150	R\$ 0,0900 R\$ 1.093,5000
<b>Marca:</b> PRECISION				
<b>Fabricante:</b> PRECISION				
<b>Modelo / Versão:</b> FOSCA LAPIDADA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lâmina laboratório, material vidro, dimensões cerca de 75 x 25 mm, tipo lapidada, borda fosca.				
59	JOGO DE FERRAMENTA	CAIXA 100 UNIDADES	30	R\$ 3,5000 R\$ 105,0000
<b>Marca:</b> PRECISION				
<b>Fabricante:</b> PRECISION				
<b>Modelo / Versão:</b> VIDRO, 22X22MM cx. 100 unid				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lamínula de vidro para microscopia 22 x 22 mm.				
83	JOGO DE FERRAMENTA	CAIXA 100 TIRAS	7	R\$ 15,4900 R\$ 108,4300
<b>Marca:</b> UNIFIL				
<b>Fabricante:</b> UNIFIL				
<b>Modelo / Versão:</b> TIPO TORNASSOL, CX. 100 UNID				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel de tornassol ácido/azul				
84	JOGO DE FERRAMENTA	CAIXA 100 TIRAS	7	R\$ 15,4900 R\$ 108,4300
<b>Marca:</b> UNIFIL				
<b>Fabricante:</b> UNIFIL				
<b>Modelo / Versão:</b> TIPO TORNASSOL, CX. 100 UNID				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel de tornassol básico/vermelho				
85	FILME PLÁSTICO	UNIDADE	1	R\$ 133,7500 R\$ 133,7500
<b>Marca:</b> PARAFILM M				
<b>Fabricante:</b> AMERICAN				
<b>Modelo / Versão:</b> DIM. 10,2CM X 38,1 MTS EM ROLO				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Parafilm "M", rolo com 10,2 cm de largura X 38,1 m de comprimento				
89	JOGO DE FERRAMENTA	CAIXA 250 UNIDADES	1	R\$ 82,5300 R\$ 82,5300
<b>Marca:</b> UNIGLAS				
<b>Fabricante:</b> UNIGLAS				
<b>Modelo / Versão:</b> TIPO PASTEUR, VIDRO, COMPR.230mm, ponta longa				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pipeta de Pasteur de vidro. Ponta longa. Comprimento 230 mm, capacidade 3 ml.				
90	PIPETA	UNIDADE	21	R\$ 3,6700 R\$ 77,0700
<b>Marca:</b> UNIGLAS				
<b>Fabricante:</b> UNIGLAS				
<b>Modelo / Versão:</b> TIPO SOROLÓGICA, CAP. 1ML, VIDRO, ESGOT.TOTAL				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pipeta sorológica, graduada, capacidade 1 ml, vidro, escala 0,1 em 0,1 ml, esgotamento total				
91	PIPETA	UNIDADE	26	R\$ 3,2400 R\$ 84,2400
<b>Marca:</b> UNIGLAS				
<b>Fabricante:</b> UNIGLAS				
<b>Modelo / Versão:</b> TIPO SOROLÓGICA GRADUADA, CAP.10ML ESG.TOTAL				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pipeta sorológica, graduada, capacidade 10 ml, vidro, escala 0,1 em 0,1 ml, esgotamento total.				
93	PIPETA	UNIDADE	4000	R\$ 0,0600 R\$ 240,0000
<b>Marca:</b> ALFA				
<b>Fabricante:</b> ALFA-LAB				
<b>Modelo / Versão:</b> TIPO PASTEUR 3ML, GRADUADA NÃO ESTÉRIL				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pipeta Pasteur descartável para transferência de amostras; Fabricado em polietileno (peça única); Capacidade total de 3 mL (77 gotas) graduada; Apresentação: (nãoestéril).				
98	PONTEIRA LABORATÓRIO	UNIDADE	10000	R\$ 0,0400 R\$ 400,0000
<b>Marca:</b> JET BIOFIL				
<b>Fabricante:</b> JET BIOFIL				
<b>Modelo / Versão:</b> CAP. 200uL, SEM FILTRO, LIVRE DNASE E RNASE				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ponteira laboratório, material polipropileno, sem filtro, capacidade até 200 uL, autoclavável, apirogênico, livre de dnase e rnase				
99	PONTEIRA LABORATÓRIO	UNIDADE	1000	R\$ 0,0400 R\$ 40,0000
<b>Marca:</b> JET BIOFIL				
<b>Fabricante:</b> JET BIOFIL				
<b>Modelo / Versão:</b> sem filtro, cap. 0,1 a 10uL, LIVRE DNASE				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ponteira laboratório, material polipropileno, sem filtro, livre de DNase/RNase e pirogênios, autoclavável. Capacidade 0,1 - 10 µL.				
102	PORTA LÂMINA	UNIDADE	130	R\$ 0,3900 R\$ 50,7000
<b>Marca:</b> CRALPLAST				
<b>Fabricante:</b> CRALPLAST				



**Modelo / Versão:** PARA 3 LÂMINAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Porta lâmina, uso laboratório, para transporte, material plástico resistente, capacidade 3 lâminas, com tampa rosqueável.

103 JOGO DE FERRAMENTA	UNIDADE	2	R\$ 11,4600	R\$ 22,9200
------------------------	---------	---	-------------	-------------

**Marca:** CRALPLAST**Fabricante:** CRALPLAST**Modelo / Versão:** PARA 100 LÂMINAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Porta lâmina - uso laboratório, material madeira ou plástico, capacidade 100 lâminas, aplicação guardar lâminas de laboratório, características adicionais sistema de travamento

104 PROVETA	UNIDADE	22	R\$ 13,7300	R\$ 302,0600
-------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** GLOBAL GLASS**Fabricante:** GLOBAL TRADE**Modelo / Versão:** VIDRO, CAP. 250ML BASE PLÁSTICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Proveta, material vidro, graduada, base plástica, com orla e bico, capacidade 250 ml.

105 PROVETA	UNIDADE	10	R\$ 5,6500	R\$ 56,5000
-------------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** JPROLAB**Fabricante:** JPROLAB**Modelo / Versão:** CAP. 100ML, EM POLIPROPILENO E BASE PLÁSTICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Proveta, material polipropileno, graduada, base plástica, com orla e bico, capacidade 100 ml.

106 PROVETA	UNIDADE	5	R\$ 33,5900	R\$ 167,9500
-------------	---------	---	-------------	--------------

**Marca:** JPROLAB**Fabricante:** JPROLAB**Modelo / Versão:** EM POLIPROPILENO, CAP. 1000ML BASE PLÁSTICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Proveta, material polipropileno, graduada, base plástica, com orla e bico, capacidade 1.000 ml.

107 PROVETA	UNIDADE	5	R\$ 4,8500	R\$ 24,2500
-------------	---------	---	------------	-------------

**Marca:** GLOBAL GLASS**Fabricante:** GLOBAL TRADE**Modelo / Versão:** VIDRO, BASE PLÁSTICA CAP. 25ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Proveta, material vidro, graduada, base plástica, com orla e bico, capacidade 25 ml.

124 TERMOHIGRÔMETRO	UNIDADE	1	R\$ 61,9800	R\$ 61,9800
---------------------	---------	---	-------------	-------------

**Marca:** JPROLAB**Fabricante:** JPROLAB**Modelo / Versão:** DIGITAL, FAIXA -50 a 70oC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Termômetro e Higrômetro digital, faixa de temperatura interior e exterior -50 a 70°C (-58 ~ + 158° F), faixa de umidade entre 10% ~ 99% RH.

133 JOGO DE FERRAMENTA	CAIXA 500 UNIDADES	2	R\$ 22,7700	R\$ 45,5400
------------------------	--------------------	---	-------------	-------------

**Marca:** PRECISION**Fabricante:** PRECISION**Modelo / Versão:** TIPO CAPILAR, SEM HEPARINA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo capilar para micro-hematócrito sem heparina

139 JOGO DE FERRAMENTA	UNIDADE	1000	R\$ 0,2600	R\$ 260,0000
------------------------	---------	------	------------	--------------

**Marca:** ALFA**Fabricante:** ALFA-LAB**Modelo / Versão:** CAP. 15ML FUNDO CÔNICO, TAMPA ROSCA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo para centrífuga de 15 ml, de polipropileno, fundo cônico, tampa rosqueável, autoclavável, graduado

140 JOGO DE FERRAMENTA	UNIDADE	500	R\$ 0,3800	R\$ 190,0000
------------------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** ALFA**Fabricante:** ALFA-LAB**Modelo / Versão:** CAP. 50ML FUNDO CÔNICO, TAMPA ROSCA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo para centrífuga de 50 ml, de polipropileno, fundo cônico, tampa rosqueável, autoclavável, graduado.

142 JOGO DE FERRAMENTA	PACOTE 100 UNIDADES	62	R\$ 58,8300	R\$ 3.647,4600
------------------------	---------------------	----	-------------	----------------

**Marca:** LABOR IMPORT**Fabricante:** LABOR IMPORT**Modelo / Versão:** TAMPA ROXA, EDTA CAP. 4ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo para coleta de sangue a vácuo - tampa roxa. Tubo com anticoagulante (EDTA), capacidade 4 ml. Similar ao BD® diagnostics ou Vacuette®. Prazo de validade de 70% do prazo total de validade do produto.

150 VIDRO RELÓGIO	UNIDADE	10	R\$ 3,0400	R\$ 30,4000
-------------------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** UNIGLAS**Fabricante:** UNIGLAS**Modelo / Versão:** VIDRO RELÓGIO CÔNCAVO, DIAM. 10CM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vidro de relógio, côncavo, diâmetro cerca de 10 cm

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 11.588,6300</b>
-----------------------------	------------------------

**21.340.859/0001-10 - DSYSLAB IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS PARA LABORA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
144 JOGO DE FERRAMENTA	PACOTE 100 UNIDADES	12	R\$ 88,8500	R\$ 1.066,2000

**Marca:** OLEN**Fabricante:** OLEN**Modelo / Versão:** K50-305M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO P/ COLETA À VACUO COM TIVADOR DE COÁGULO+GEL, 13X100MM, 5ML, PLÁSTICO, AMARELO, RACK C/ 100 UN

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 1.066,2000</b>
-----------------------------	-----------------------

**27.330.204/0001-47 - DMC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO - EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
52 FILTRO LABORATÓRIO	UNIDADE	100	R\$ 1,6600	R\$ 166,0000

**Marca:** Analítica

**Fabricante:** Analítica**Modelo / Versão:** 2204525 500C**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Filtro para seringa, material do filtro nylon, porosidade do filtro de 0,45 µm, 25 mm de diâmetro, uso descartável, suporte do filtro de acrílico ou polipropileno, acoplamento em seringa tipo rosca. Marca Analítica Ref.: 2204525 500C**Total do Fornecedor:** R\$ 166,0000**53.427.738/0001-04 - INSTRUMENTOS CIRURGICOS PRISCILLA EIRELI - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
26	JOGO DE FERRAMENTA	PACOTE 500 UNIDADES	4	R\$ 69,0000	R\$ 276,0000

**Marca:** EasyPath**Fabricante:** Erviegas**Modelo / Versão:** EP-51-25174**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Oferecemos: Cassete histológico, fechados, prontos para o uso. Dispensa a necessidade de quebra e montagens de cassetes, modelo universal com sistema de tampa com fechamento e abertura na parte traseira, resistente aos solventes utilizados na histologia e citologia, cor amarelo, pacote contendo 500 unidades. Marca: EasyPath

27	JOGO DE FERRAMENTA	PACOTE 500 UNIDADES	2	R\$ 69,0000	R\$ 138,0000
----	--------------------	---------------------	---	-------------	--------------

**Marca:** EasyPath**Fabricante:** Erviegas**Modelo / Versão:** EP-51-25172**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Oferecemos: Cassete histológico, fechados, prontos para o uso. Dispensa a necessidade de quebra e montagens de cassetes, modelo universal com sistema de tampa com fechamento e abertura na parte traseira, resistente aos solventes utilizados na histologia e citologia, cor azul pacote contendo 500 unidades. Marca: EasyPath

28	JOGO DE FERRAMENTA	PACOTE 500 UNIDADES	6	R\$ 69,0000	R\$ 414,0000
----	--------------------	---------------------	---	-------------	--------------

**Marca:** EasyPath**Fabricante:** Erviegas**Modelo / Versão:** EP-51-25173**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Oferecemos: Cassete histológico, fechados, prontos para o uso. Dispensa a necessidade de quebra e montagens de cassetes, modelo universal com sistema de tampa com fechamento e abertura na parte traseira, resistente aos solventes utilizados na histologia e citologia, cor branco, pacote contendo 500 unidades. Marca: EasyPath

72	MOLDE PARA INJECAO DE PRODUTO	UNIDADE	7	R\$ 29,0000	R\$ 203,0000
----	-------------------------------	---------	---	-------------	--------------

**Marca:** EasyPath**Fabricante:** Erviegas**Modelo / Versão:** EP-51-20042**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Oferecemos: Molde para inclusão, confeccionado em aço inox, para ser utilizado em cassetes de processamento/inclusão, leve, proporciona um rápido esfriamento da parafina, ideal para inclusão de biópsias de tamanho médio, tamanho da parte interna do molde 15 x 15 x 5 mm. Marca: EasyPath

73	MOLDE PARA INJECAO DE PRODUTO	UNIDADE	7	R\$ 11,9900	R\$ 83,9300
----	-------------------------------	---------	---	-------------	-------------

**Marca:** EasyPath**Fabricante:** Erviegas**Modelo / Versão:** EP-51-20043**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Oferecemos: Molde para inclusão, confeccionado em aço inox, para ser utilizado em cassetes de processamento/inclusão, leve, proporciona um rápido esfriamento da parafina, ideal para inclusão de biópsias de tamanho médio, tamanho da parte interna do molde 24 x 24 x 5 mm. Marca: EasyPath

74	MOLDE PARA INJECAO DE PRODUTO	UNIDADE	15	R\$ 11,9900	R\$ 179,8500
----	-------------------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** EasyPath**Fabricante:** Erviegas**Modelo / Versão:** EP-51-20044**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Oferecemos: Molde para inclusão, confeccionado em aço inox, para ser utilizado em cassetes de processamento/inclusão, leve, proporciona um rápido esfriamento da parafina, ideal para inclusão de biópsias de tamanho grande, tamanho da parte interna do molde 30 x 24 x 5 mm. Marca: EasyPath

75	MOLDE PARA INJECAO DE PRODUTO	UNIDADE	15	R\$ 11,9900	R\$ 179,8500
----	-------------------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** EasyPath**Fabricante:** Erviegas**Modelo / Versão:** EP-51-20046**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Oferecemos: Molde para inclusão, confeccionado em aço inox, para ser utilizado em cassetes de processamento/inclusão, leve, proporciona um rápido esfriamento da parafina, ideal para inclusão de biópsias de tamanho grande, tamanho da parte interna do molde 37 x 24 x 5 mm. Marca: EasyPath

76	MOLDE PARA INJECAO DE PRODUTO	UNIDADE	7	R\$ 11,9900	R\$ 83,9300
----	-------------------------------	---------	---	-------------	-------------

**Marca:** EasyPath**Fabricante:** Erviegas**Modelo / Versão:** EP-51-20041**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Oferecemos: Molde para inclusão, confeccionado em aço inox, para ser utilizado em cassetes de processamento/inclusão, leve, proporciona um rápido esfriamento da parafina, ideal para inclusão de biópsias de tamanho pequeno, tamanho da parte interna do molde 7 x 7 x 5 mm. Marca: EasyPath

77	JOGO DE FERRAMENTA	CAIXA 50 UNIDADES	5	R\$ 379,9900	R\$ 1.899,9500
----	--------------------	-------------------	---	--------------	----------------

**Marca:** DuraEdge**Fabricante:** DuraEdge**Modelo / Versão:** EP-51-20031**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Oferecemos: Navalha descartável de Alto Perfil para uso em micrótomo, navalha confeccionada em aço inox especial, com fio de corte (borda) revestido com PTFE para melhor qualidade do corte, tamanho 77 x 14 mm, modelo DuraedgeEasyPath, caixa contendo 50 unidades. Marca: EasyPath;DuraEdge**Total do Fornecedor:** R\$ 3.458,5100**81.203.838/0001-84 - ALLERBEST COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA -**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
31	CONDENSADOR	UNIDADE	6	R\$ 56,9700	R\$ 341,8200

**Marca:** CARLABOR**Fabricante:** CARLABOR**Modelo / Versão:** 1791L-300**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Condensador de Liebig, tipo reto, com 2 juntas esmerilhadas 24/40 macho e fêmea, 300 mm.

43	ESCOVA ABRASIVA	UNIDADE	5	R\$ 7,4000	R\$ 37,0000
----	-----------------	---------	---	------------	-------------

<b>Marca:</b> VITÓRIA				
<b>Fabricante:</b> VITÓRIA				
<b>Modelo / Versão:</b> 291				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Escova para uso com proveta. Características: Feita em vacume especial; Diâmetro de 40 mm; Arame nº 14 (grosso); Escova parte útil com 110 mm; Cabo de 330 mm; Pincel na extremidade 30 mm; Comprimento total de 400 mm.				
44	ESCOVA ABRASIVA	UNIDADE	6	R\$ 4,7000 R\$ 28,2000
<b>Marca:</b> VITÓRIA				
<b>Fabricante:</b> VITÓRIA				
<b>Modelo / Versão:</b> 212				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Escova para uso com tubo de ensaio (tubos com fundo chato). Características: Feita em cerdas de 15 mm de diâmetro; Arame nº 16 (médio); Escova parte útil com 120 mm; Cabo de 255 mm; Pincel com ponta virada tipo leque; Comprimento total de 400 mm.				
87	PINÇA LABORATÓRIO	UNIDADE	6	R\$ 27,6800 R\$ 166,0800
<b>Marca:</b> ICAL				
<b>Fabricante:</b> ICAL				
<b>Modelo / Versão:</b> 062/002				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pinça (garra) para bureta. Fabricada em alumínio. Regulagem de abertura por molas de pressão. Com mufa. Parafuso de fixação tipo borboleta, em alumínio e poliestireno colorido injetado. Comprimento cerca de 250 mm. Acabamento jateado.				
88	PREGADOR DE ROUPA	UNIDADE	15	R\$ 1,9800 R\$ 29,7000
<b>Marca:</b> ICAL				
<b>Fabricante:</b> ICAL				
<b>Modelo / Versão:</b> 056/001				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pinça de madeira para tudo de ensaio. Comprimento total cerca de 20 cm.				
110	PROVETA	UNIDADE	2	R\$ 28,6400 R\$ 57,2800
<b>Marca:</b> PHOX				
<b>Fabricante:</b> PHOX				
<b>Modelo / Versão:</b> 1601-500				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Proveta, material vidro, graduada, base plástica, com orla e bico, capacidade 500 ml.				
120	SUPORTE LABORATÓRIO	UNIDADE	1	R\$ 78,2400 R\$ 78,2400
<b>Marca:</b> ALLERBEST				
<b>Fabricante:</b> ALLERBEST				
<b>Modelo / Versão:</b> ALL-SMP5				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Suporte para 5 micropipetas monocanal em acrílico.				
121	JOGO DE FERRAMENTA	UNIDADE	1	R\$ 190,0900 R\$ 190,0900
<b>Marca:</b> ALLERBEST				
<b>Fabricante:</b> ALLERBEST				
<b>Modelo / Versão:</b> ALL-SPCI3				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Suporte para cone de Imhoff - capacidade: 3 cones.				
122	JOGO DE FERRAMENTA	UNIDADE	10	R\$ 49,7900 R\$ 497,9000
<b>Marca:</b> ALLERBEST				
<b>Fabricante:</b> ALLERBEST				
<b>Modelo / Versão:</b> ALL-BHA70				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Suporte universal para bureta. Base de ferro com cerca de 120 x 200 mm e haste de ferro zincada com cerca de 700 mm.				
132	ADAPTADOR TUBO PRECISÃO	UNIDADE	6	R\$ 33,6000 R\$ 201,6000
<b>Marca:</b> CARLABOR				
<b>Fabricante:</b> CARLABOR				
<b>Modelo / Versão:</b> TAC-105				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tubo adaptador, 105°, saída para tomada de vácuo e juntas cônicas esmerilhadas intercambiáveis. Junta fêmea 24/40. Junta macho 24/40.				
134	JOGO DE FERRAMENTA	UNIDADE	6	R\$ 33,8000 R\$ 202,8000
<b>Marca:</b> CARLABOR				
<b>Fabricante:</b> CARLABOR				
<b>Modelo / Versão:</b> TAC-75				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tubo conectante 3 vias, 75°, juntas cônicas esmerilhadas intercambiáveis iguais. Juntas 24/40.				
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 1.830,7100</b>
<b>Valor Global da Ata:</b>				<b>R\$ 50.156,1900</b>



Imprimir o  
Relatório

Voltar